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BR-01.0012.1.8.2021 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 45/2021 
z 45. posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 

przeprowadzonego w dniu 17 maja 2021 r. w formie korespondencyjnej za 
pośrednictwem poczty elektronicznej.  

 
 
 

Przewodniczący Komisji Głównej Dominik Jaśkowiec w dniu 11 maja 2021r. zwołał 
posiedzenie tej Komisji w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
dzień 17 maja 2021 r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną 
wszyscy Członkowie Komisji, Sekretarz Miasta Krakowa Pan Antoni Fryczek oraz 
Przewodniczący Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa. 

Zgodnie z przesłanym zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Głównej RMK w dniu  

17 maja 2021r. obejmował następujące punkty:  

1. ustalenie porządku obrad LVIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 26 maja 2021 r. 

2. przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania Pani Oldze Tokarczuk 

Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz projektu uchwały  
w sprawie nadania Panu Andrzejowi Mleczko Honorowego Obywatelstwa Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa. 

Realizacja poszczególnych punktów posiedzenia miała następować według postępowania  

o treści: 

„Ad 1.  

Informuję, że propozycja porządku obrad LVIII sesji Rady Miasta Krakowa zostanie do Państwa 
niezwłocznie przesłana za pośrednictwem poczty elektronicznej.  

Wnioski o zmianę propozycji porządku obrad LVIII sesji RMK będą mogli Państwo przesłać  

w terminie do godz. 10:00 dnia 17 maja 2021 r. (poniedziałek) na adres e-mail: 
dominik.jaskowiec@rmk.krakow.pl.  

Zestawienie zgłoszonych wniosków zostanie do Państwa przesłane w poniedziałek 17 maja  
bieżącego roku, niezwłocznie po ich skompletowaniu, za pośrednictwem poczty elektronicznej,  

z prośbą o przesłanie tego samego dnia do godziny 12:00, na wyżej podany adres e-mail, wyników 
głosowań na poszczególne zgłoszone wnioski lub informacji, iż nie biorą Państwo udziału w 
głosowaniu.  

Ad. 2.  

 Uprzejmie informuję, iż mając na uwadze zasady i tryb nadawania tytułu Honorowego Obywatela 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, które określone są w uchwale nr LXXV/1836/17 RMK  
z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa, a zgodnie między innymi z którymi: przed podjęciem przez Radę Miasta 
decyzji w sprawie nadawania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa Przewodniczący Rady Miasta Krakowa zasięga informacji, czy tytuł ten zostanie przez osobę 
proponowaną do uhonorowania przyjęty, zwróciłem się do Pani Olgi Tokarczuk oraz Pana Andrzeja 
Mleczki, których rekomendację Komisja Główna przyjęła podczas poprzedniego 44. posiedzenia w dniu 
26 kwietnia br., o przekazanie informacji w powyższym zakresie. 
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W załączeniu przesyłam otrzymane korespondencje od Pani Olgi Tokarczuk oraz Pana Andrzeja 
Mleczko, w których poinformowali, że przyjmą to najwyższe wyróżnienie Miasta Krakowa. 

Propozycje projektów uchwał w sprawach nadania tytułów Honorowego Obywatelstwa Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa zostaną do Państwa niezwłocznie przesłane za pośrednictwem poczty 
elektronicznej z prośbą o zapoznanie się z ich treścią oraz zgłoszenie ewentualnych uwag”. 

 

Przebieg poszczególnych punktów posiedzenia: 
 

Ad. 1. ustalenie porządku obrad LVIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 26 maja 2021 r. 

W dniu 17 maja br. do Członków Komisji Głównej RMK oraz do Sekretarza Miasta Krakowa 
Pana Antoniego Fryczka została przesłana za pośrednictwem poczty elektronicznej propozycja 
porządku obrad LVIII sesji RMK, na środę 26 maja 2021 r.  

W odpowiedzi na skierowaną ww. korespondencję, na adres e-mail: 
dominik.jaskowiec@rmk.krakow.pl  złożony został 1 wniosek o zmianę propozycji porządku 
obrad LVIII sesji RMK, tj.: 
 wniosek o zdjęcie z propozycji porządku obrad sesji punktu nr 34, tj. projektu uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru „Rejon ulic Sandora Petöfiego i Niebyłej" /projekt Grupy Radnych – druk nr 1881. 

Przedmiotowy wniosek złożony został przez Sekretarza Miasta Krakowa Pana  
Antoniego Fryczka. 

Przedmiotowy wniosek został poddany pod głosowanie i uzyskał następujący wynik głosowania: 
11 głosów „za”; 1 głos „przeciw”; 1 głos „wstrzymujący się”. W głosowaniu udział wzięło  
13 Członków Komisji Głównej RMK. 

 Dodatkowo Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Michał Drewnicki zwrócił się  
z prośbę o zmianę kolejności porządku obrad LVIII sesji, polegającą na przesunięciu projektu 
rezolucji w sprawie zagospodarowania budynku „Kossakówki” w celu utworzenia muzeum rodziny 
Kossaków – druk nr 1944-R, z ostatniego punktu propozycji porządku na pierwszy merytoryczny 
punkt.  Głos poparcia wyrazili następujący Radni: Wiceprzewodniczący RMK Rafał Komarewicz, 
Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Włodzimierz Pietrus oraz 
Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Kękuś. 
Przewodniczący RMK Dominik Jaśkowiec przychylił się do prośby Radnego. 
 

Ad. 2. przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania Pani Oldze Tokarczuk 
Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz projektu uchwały  
w sprawie nadania Panu Andrzejowi Mleczko Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa. 

W dniu 14 maja br. do Członków Komisji Głównej RMK zostały przesłane za pośrednictwem 
poczty elektronicznej: propozycja projektu uchwały w sprawie nadania Pani Oldze Tokarczuk 
Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz propozycja 
projektu uchwały w sprawie nadania Panu Andrzejowi Mleczko Honorowego Obywatelstwa 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Równocześnie zwrócono się z prośbą do Członków 
Komisji Głównej RMK o zgłoszenie ewentualnych uwag co do treści ww. projektów na adres e-
mail Przewodniczącego RMK: dominik.jaskowiec@rmk.krakow.pl w terminie do godz. 10.00 
dnia 17 maja br. 
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W odpowiedzi na ww. korespondencję zgłoszono tylko jedną uwagę.  
Uwagę w kontekście treści uzasadnienia projektu uchwały w sprawie nadania Pani Oldze Tokarczuk 
Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłosił Wiceprzewodniczący 
Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska Wojciech Krzysztonek. Radny  
w przesłanej korespondencji napisał: „W ostatnim akapicie uzasadnienia zostało napisane: 
"Całokształt dotychczasowych, jak i przyszłych dokonań...". Proponuję usunąć  
„jak i przyszłych dokonań", ponieważ nasza decyzja może opierać się wyłącznie na wiedzy  
o dotychczasowych dokonaniach, nie możemy (ja przynajmniej niestety nie mam takich zdolności) 
prorokować o przyszłych dokonaniach Pani Olgi i dlatego nie powinniśmy nimi uzasadniać naszej 
decyzji”. Głos poparcia wyrazili następujący Radni: Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 
Michał Drewnicki, Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska Artur Buszek, Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków  
Adam Migdał. 
Przewodniczący RMK Dominik Jaśkowiec uwzględnił uwagę Radnego.  

 

Przewodniczący Komisji Głównej Dominik Jaśkowiec w piśmie z dnia 18 maja 2021 r., 
przesłanym drogą elektroniczną do wszystkich Członków Komisji oraz do Sekretarza Miasta 
Krakowa Pana Antoniego Fryczka poinformował, że:  

„ … Komisja Główna RMK przyjęła 

 wniosek nr 1 o zdjęcie z propozycji porządku obrad sesji punktu nr 34, tj. projektu uchwały  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru „Rejon ulic Sandora Petöfiego i Niebyłej" /projekt Grupy Radnych – druk nr 1881. 

Wynik głosowania: 11 głosów „za”; 1 głos „przeciw”; 1 głos „wstrzymujący się”. 
W głosowaniu udział wzięło 13 Członków Komisji Głównej RMK. 

… 

Zaznaczam jednak, że porządek obrad LVIII sesji Rady Miasta Krakowa zostanie ewentualnie 
poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie  
art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom tej sesji powiadomi 
Radę po jej rozpoczęciu”.  
 

 

 
Do niniejszego protokołu załącza się: wydruki korespondencji wysłanej w czasie trwania posiedzenia przez Członków Komisji 
Głównej Rady Miasta Krakowa i kierowanej korespondencji e-mailowej do Radnych oraz do Sekretarza Miasta Krakowa  
Pana Antoniego Fryczka, zestawienie wyniku głosowań zgłoszonego wniosku, pismo z dnia 18.05.2021 r. oraz lista obecności 
Członków Komisji Głównej RMK na posiedzeniu nr 45/2021.   

 
 
 

Przewodniczący Komisji Głównej  
Rady Miasta Krakowa 

 

 
/-/ Dominik Jaśkowiec 

 
Protokół sporządziła 
Agnieszka Strach  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa  


